INDICAÇÃO
nº 433/99

“Solicita  ao  Executivo
Municipal  a  colocação  de
postes e rede de água”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-firmado,  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, digne-se Sua
Excelência  envidar  esforços  junto  ao  Setor  Competente  para  que  seja
efetivada a colocação de 3 ( três )  postes com luminárias na rua Cambucaeiro
altura  do  nº  868  Estrada  do  Cascalho  atrás  do  Consultório  do  Dr.  Aldo,
situada no bairro de Boissucanga, neste município e implantação de rede de
água.

JUSTIFICATIVA: Faz-se  necessária  a
colocação  dos postes na referida  via  pública,  uma vez que a escuridão é
reinante e os moradores sentem-se inseguros e não contam com a rede de
água que é primordial.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 20 de outubro de 1999.

José Augusto Acciáris Ribeiro Dias
VEREADOR